
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Martes 17 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

59
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

54595 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Programación y Gestión Económico Financiera. Objeto: Servicio de
mantenimiento de los aparatos elevadores instalados en el  edificio
adscrito al Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, situado
en el Paseo del Prado, 18-20 de Madrid. Expediente: 201901PA0004.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General  de Programación y Gestión Económico
Financiera.

1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Pº del Prado 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961860.
1.10) Fax: 915961858.
1.11) Correo electrónico: sgadmfin@msssi.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISVVaL3HrrgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 50712000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
mecánicos  de  edificios)  y  50750000  (Servicios  de  mantenimiento  de
ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  de  los  aparatos
elevadores instalados en el edificio adscrito al Ministerio de Sanidad, Consumo
y Bienestar Social, situado en el Paseo del Prado, 18-20 de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Zardoya OTIS S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28011153.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Martes 17 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70384

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

59
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Golfo de Salónica, 73.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 170.903,68 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administratiavo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, núm. 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administratiavo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, núm. 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2019-520595. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (27 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019-791502. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de julio de
2019).

17.3) ID: 2019/S 142-349776. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de
julio de 2019).

17.4) ID: 2019-806208. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de julio de
2019).

17.5) ID: 2019-806208. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de agosto de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de diciembre de 2019.

Madrid, 12 de diciembre de 2019.- Subdirector General de Programación y
Gestión Económico-Financiera, Juan Manuel Algaba Gonzalo.

ID: A190071023-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-16T18:02:46+0100




